Masalah penerbangan jemaah haji sering kali disebabkan oleh berbagai faktor, mulai
dari masalah teknis pesawat, kendala operasional maskapai, hingga manajemen ground
handling yang kurang optimal. Berdasarkan data dari berbagai sumber, masalah ini
terus berulang. Berdasarkan laporan yang dirilis oleh Kementerian Agama (Kemenag)
RI, pada musim haji 1444 H/2023 M, beberapa kloter jemaah haji mengalami
penundaan jadwal penerbangan. Salah satu maskapai penerbangan, Garuda Indonesia,
mencatat beberapa kali keterlambatan penerbangan haji, seperti yang dilaporkan oleh
CNN Indonesia pada 29 Mei 2023. Keterlambatan ini disebabkan oleh masalah teknis
pesawat yang mengharuskan pergantian pesawat atau perbaikan mendesak.

Pada musim haji 1445 H/2024 M, masalah serupa kembali terjadi. Berdasarkan data
dari Kemenag dan media, setidaknya ada 13 kloter jemaah haji yang keberangkatannya
mengalami penundaan. Sebagai contoh, laporan dari Kompas.com pada 23 Mei 2024
menyebutkan adanya keterlambatan yang dialami jemaah haji asal Jawa Barat dan Jawa
Tengah karena masalah teknis pesawat.